

Enne nu 4870

Førtald av Johs Dahl, Verdal

N. Trondelag fylke.

Tria robot og seil til motor.

da eg har særse lite kjennskap til
fisking i sjøen, måtte eg liete meg
fram til ein gammel fiskar, Johan
Hognes, vel 70 år gamm. da bygda nær
nær til fjorden med ei streke på ca 10 km
er det ikkje svært mange som har
drum med fiske i nære stors målestør

dei fleste båttypen var små-
færinger som dei hadde med 2 årer,
og seteringer for 2 mann og 6 årer,
dei brukte linen og fleire slag garn-
Tårtegarn, lysgarn og sildgarn. Når
dei flakke sønnen, dette dei abytte
søles at haloparten fall på han som
atte båten, og den andre halopart vart
delt helt på dei andre. Oppføring av
dei yngre gjekk for seg slik at dei
tok til å vera med på sjøen og lærde
av dei andre.

Motorer. Kom først i bruk her i 1910.
dette var ein på bygda som hadde
vare i U.S.A. da han kom att hadde
han med seg ein båtmotor som
han tok til å bruke på fjorden. Han
var svært varsom og redd for at noen
skulle koma bort i han. Dei eldre
fiskarane som såg dette, tykte nok
det kunne vert bra å slippe å ro,
men dei var no så dyre, og så måtte
bruke olje, som også kosta nok, dei fekk
noko hjelp og med dei greiene dei hadde
høvt på. Dei hadde no greidd seg så

14385

2

med det at dei fekk vel la det's gå på den gamle motoren. Men det varde ikkje så lenge før maen tok til å skaffe seg motor, og så varde det ikkje så lenge før det vart til ein kappstrid mellom dei å skaffe seg motor til båten. Det som serlig hadde vakt meistro til motoren var at dei trudde han skremde oss fisker, men da dei styno at fisker ikkje let seg skremme gjerd dei over på motoren. Dei fleste var på 18 folk. Å bruke motoren lærde dei av skravande. Og omstundes var det smedher og metallnikkarar som lærde seg å reparere dei. For å sikre seg om motoren skulle stoppe hadde dei som før eit lite råsegg på båten.

dei som tok til å bruke motor var sær godt tilfreds med dei. Det var iser når dei tok på lengere reiser at dei vart spara for den lange reisinge. Dei fleste heldt seg innpå fjorden, no var det navn som raga seg helt ut på havet.

Når det så ston båt at det var fleire eigavar av han, var dei også samthje eigavar motoren. Elles det ein veit var det ingen her i bygda som hadde så store båtar at de kunne ta dei i Lafatferdet. Dei som var med på dette tok høyre med ein skarbal frå rygten som lattelbar.

Dette er no det som er bar fatt vete om desse ting.